



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo UNEMAT-PRO-2025 /00515	Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto PLC - Processo de Aquisição de Materiais para Manutenção Predial e campestre do Campus da UNEMAT em Pontes e Lacerda.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 85/2025	Tipo Com Disputa	Criação 30/04/2025 - 10:18	Publicação 30/04/2025 - 10:23
Data/Hora início envio de propostas 30/04/2025 - 10:30	Data/Hora fim do envio de propostas 07/05/2025 - 10:30	Contato TATIANE SOARES DE SOUZA	Telefone 6532668127
Criado por TATIANE SOARES DE SOUZA	Prazo de Entrega 15 dias	Local de Entrega BR 174, KM 277, ZONA RURAL, CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Unitário	Diferença Mínima Entre Lances Percentual (%) 5.00000000	Duração da Etapa de Lances 00:30	
Observação MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO			

Listagem						
Grupo 1						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0004775	DISCO DE CORTE - COMPOSIÇÃO: DIAMANTADO; APLICAÇÃO: CONCRETO; DIÂMETRO: 4.1/2 POLEGADAS.	1 UN	5	33,42	167,10
Grupo 10						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1101848	TE PVC SOLDAVEL 50MM. UNIDADE	1 UN	15	13,01	195,15
Grupo 100						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1093589	LIMA CHATA	1 UN	2	22,93	45,86
Grupo 101						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1114645	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE 110 CM. UNIDADE.	1 UN	1	154,33	154,33
Grupo 102						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
		ALAVANCA DE AÇO LISA PRODUZIDA EM AÇO SAE				



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

1	1105875	1060 DIAMETRO DE 1" DE ALTA QUALIDADE EM FORMA DE ALAVANCA CHATA E A OUTRA EM FORMA DE PONTA, INDICADA PARA REMOÇÃO DE MATERIAIS PESADOS OU ADERIDOS A DIFERENTES SUPERFÍCIES. UNIDADE.	1 UN	1	147,77	147,77
Grupo 103						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0000562	FOICE - TIPO: ROÇADEIRA; CABO: MADEIRA; LÂMINA DE CORTE: AÇO; LIBRAS: 2.5.	1 UN	2	73,91	147,82
Grupo 104						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0007349	ENXADÃO - TIPO: LARGA; MATERIAL: AÇO CARBONO E MADEIRA; COMPRIMENTO DO CABO: 1,45 M.	1 UN	1	92,06	92,06
Grupo 105						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1114632	PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA 90CM. UNIDADE.	1 UN	1	113,50	113,50
Grupo 106						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0006383	TRENA - TIPO: TRENA CURTA DE AÇO PROFISSIONAL; COMPRIMENTO: 8M; CARACTERÍSTICAS: CONSTRUÍDA PARA RESISTIR A CONDIÇÕES DE USO INTENSIVO E GARANTIR UMA LONGA VIDA ÚTIL; APROPRIADA: PARA PROJETOS DE CONSTRUÇÃO, DECORAÇÃO DE INTERIORES, TRABALHOS DE CARPINTARIA E MUITO MAIS; PERMITE: FIXAR A FITA EM DIFERENTES COMPRIMENTOS.	1 UN	2	63,67	127,34
Grupo 107						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0009130	REFIL DE FILTRO - COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: POLIPROPILENO; TIPO: BEBEDOURO INDUSTRIAL; FILTRO: CARVÃO ATIVADO; COMPATIBILIDADE: O REFIL DE FILTRO PRECISA SER COMPATÍVEL COM SISTEMAS DE BEBEDOURO DE 50L, CONSIDERANDO QUE O RESERVATÓRIO TEM 20,5 LITROS E A ÁGUA É FORNECIDA TANTO EM TEMPERATURA AMBIENTE QUANTO GELADA. O FILTRO DEVE SER PROJETADO PARA SISTEMAS DE INSTALAÇÃO EM PAREDE, QUE SÃO COMUNS PARA BEBEDOUROS INDUSTRIAL.	1 UN	5	141,85	709,25
Grupo 108						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	4290294100005	LONA PLASTICA NA COR PRETA, COM 200 MICRA DE ESPESSURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO QUADRADO (M²).	1 M²	160	8,33	1.332,80
Grupo 11						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1003883	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM. UNIDADE.	1 UN	10	2,77	27,70
Grupo 12						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0005720	LUVA - TIPO: SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC; COR: MARROM; BITOLA: 32 MM; MODELO: SIMPLES; CONEXÃO: TIPO LUVA SOLDÁVEL; UTILIZAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA PREDIAL; NORMA TÉCNICA: NBR 5648:2018, NBR 5626:2020.	1 UN	10	4,29	42,90



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Grupo 13						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	46399	LUVA SOLDÁVEL LL DE 50MM. UNIDADE.	1 UN	15	8,54	128,10
Grupo 14						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	66350	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM (BARRA DE 6M). UNIDADE.	1 UN	15	20,42	306,30
Grupo 15						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1087314	CANO EM PVC SOLDÁVEL, 50MM, EM BARRA DE 06 METROS. OBEDECENDO A NORMA NVR 5626. UNIDADE.	1 UN	5	74,63	373,15
Grupo 16						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1092477	JOELHO PVC ESGOTO 90°, 100 MM, FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688. UNIDADE	1 UN	4	23,86	95,44
Grupo 17						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1093584	JUNCAO ESGOTO 100 X 100 MM	1 UN	3	40,17	120,51
Grupo 18						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	5675124600004	PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 18X24 QUILO.	1 KG	2	20,98	41,96
Grupo 19						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010899	PREGO - TIPO: COM CABEÇA; MATERIAL: AÇO GALVANIZADO; MEDIDAS: 15X15.	1 KG	4	21,32	85,28
Grupo 2						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1072397	DISCO DE CORTE AÇO 4.1/2X1/8X7/8 (POLEGADAS).	1 UN	5	5,93	29,65
Grupo 20						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010871	PREGO - TIPO: COM CABEÇA; MATERIAL: AÇO GALVANIZADO; MEDIDAS: 22X48.	1 KG	5	24,32	121,60
Grupo 21						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1010289	MARTELO, TIPO UNHA DE 27MM. UNIDADE.	1 UN	2	32,21	64,42
Grupo 22						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0009904	NIPLE - TIPO: ROSCA; MATERIAL: PVC; DIMENSÃO: 1 /2"; UTILIZAÇÃO: PARA JUNÇÃO DE CANOS ROSCÁVEIS; MODELO: DUPLO.	1 UN	10	2,98	29,80



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Grupo 23						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1104581	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO 40 CM. UNIDADE.	1 UN	15	10,95	164,25
Grupo 24						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010907	RÉGUA - TIPO: PEDREIRO; MATERIAL: ALUMINIO; COMPRIMENTO: 3 METROS; LARGURA: 4,5 CM.	UND 1 UN	2	70,01	140,02
Grupo 25						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0001017	MARTELO - TIPO: BORRACHA; DIÂMETRO: 60MM; COMPRIMENTO DA CABEÇA: 120MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO DE MADEIRA.	1 UN	1	25,58	25,58
Grupo 26						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1081679	KIT FORMÃO COM 4 PEÇAS CABO MADEIRA - 3/8, 1/2, 3/4 E 1	1 UN	1	97,97	97,97
Grupo 27						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	5680127700001	PLUG DE ROSCA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 3/4" (POLEGADAS). UNIDADE.	1 UN	15	1,86	27,90
Grupo 28						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010993	TORNEIRA - TIPO: BICO MANGUEIRA JARDM; MATERIAL: PLASTICO OU PVC; DIÂMETRO: 3/4 POLEGADAS; BICO: PARA ENCAIXAR MANGUEIRA; COR: PRETA.	1 UN	30	12,13	363,90
Grupo 29						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0002100	DESEMPENADEIRA - MATERIAL: AÇO; TIPO: DENTADA; MEDIDAS: 30 X 12 CM; INDICAÇÃO: PARA COLOCAÇÃO DE ARGAMASSA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO.	1 UN	2	39,76	79,52
Grupo 3						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1088569	REGISTRO PARA CANO DE PVC DE ESFERA SOLDÁVEL 25MM. UNIDADE.	1 UN	15	15,16	227,40
Grupo 30						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0005780	DESEMPENADEIRA - MATERIAL: AÇO; TIPO: DESEMPENADEIRA LISA; MEDIDAS: 12 X 25 CM; UTILIZAÇÃO: APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA PARA PINTURA.	1 UN	2	30,66	61,32
Grupo 31						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
		CARRINHO DE CARGA. - TIPO: DE MÃO; MATERIAL:				



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

1	0008783	METAL; MATERIAL DA CAÇAMBA: METAL; VOLUME: 60 L; MATERIAL CHASSI:: METAL; RODA: PNEU COM CÂMARA.	1 UN	2	227,34	454,68
Grupo 32						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1072314	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILIPS COM 08 PEÇAS; MATERIAL: CROMO VANADIUM COM CABOS EMBORRACHADOS IMÃ NAS PONTAS; 4 CHAVES PHILIPS: PH2X38 , PH0X75, PH1X75 E PH2X150MM; 4 CHAVES FENDA:6X38, 3X75, 5X75 E 6X150MM.	1 JG	1	107,81	107,81
Grupo 33						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1077799	CHAVE TESTE DIGITAL COM CABO INJETADO EM PVC, HASTE EM AÇO CARBONO, DISPLAY DIGITAL PARA VISUALIZAÇÃO, NO MÍNIMO 12V E NO MÁXIMO 250V.	1 UN	2	14,46	28,92
Grupo 34						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	5693124700001	PENEIRA FINA, TELA DE METAL, ARO EM MADEIRA, DIÂMETRO 60 CM, PARA PENEIRAR CIMENTO E AREIA. PRODUTO COM ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	1 UN	1	60,65	60,65
Grupo 35						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0002150	PENEIRA - TIPO: GROSSA; TELA: METAL; ARO: MADEIRA; DIÂMETRO: 60 CM.	1 UN	1	61,20	61,20
Grupo 36						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0005798	SERRA - TIPO: SERRA COPO DE VIDEA CONCRETO; EQUIPAMENTO: DESENVOLVIDO PARA EFETUAR FUROS REDONDOS, QUANDO ACOPLADOS A UM MARTELETE/FURADEIRA, BASTA ENCAIXAR NO SUPORTE SDS PLUS; CORTE: EM REBOCOS, TIJOLOS, LAJOTAS, CERÂMICAS, TELHAS, ETC; ESPECIAL: PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DE AR CONDICIONADO FÁCIL MANUSEIO, BASTA ACOPLAR NO SUPORTE SDS; CONTEM: 3 PEÇAS; SENDO: SERRAS COPO VIDEA 25MM, SUPORTES ENCAIXE SDS PLUS 250MM, BROCA GUIA PILOTO VIDEA.	1 UN	1	58,48	58,48
Grupo 37						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	5680038100001	ABRAÇADEIRA DE ROSCA SEM FIM PARA MANGUEIRA DE 1' (UMA POLEGADA), 14MM. UNIDADE.	1 UN	30	2,58	77,40
Grupo 38						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010909	LUVA HIDRÁULICA - TIPO: SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC; COR: MARROM; REDUÇÃO: 50MM X 25MM.	1 UN	5	18,15	90,75
Grupo 39						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	7095085100002	ADAPTADOR ELÉTRICO DE 3 PINOS P/ 2 PINOS, UNIDADE	1 UN	3	13,34	40,02
Grupo 4						



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	61930	JOELHO HIDRÁULICO PVC SOLDÁVEL 90º, DIÂMETRO 25,0 MM. UNIDADE.	1 UN	30	2,24	67,20
Grupo 40						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1021576	ADITIVO PLASTIFICANTE, CONCENTRADO PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCOS, GALÃO 3,6 LITROS. GALÃO.	1 GL	5	91,54	457,70
Grupo 41						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	5120092300002	ALICATE DE CORTE LATERAL, EM AÇO CROMADO, 5" (POLEGADAS), CABO ISOLADO PARA 1000 VOLTS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	1 UN	2	63,11	126,22
Grupo 42						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010999	LINHA - TIPO: TRANÇADA; PARA USO: PEDREIRO; MATERIAL: POLIETILENO; MEDIDA: ROLO 100M.	UND 1 UN	2	20,46	40,92
Grupo 43						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1112135	REFLETOR LED 100W 6500K. UNIDADE.	1 UN	5	70,15	350,75
Grupo 44						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010914	PINCEL - MODELO: CHATO TRINCHA; TIPO: PINTURA E ACABAMENTO; TAMANHO: 1/2" (12MM) - 3/4" (19MM) - 1" (25MM) - 1 1/2" (38MM) - 2" (50MM); KIT: 5 PINCEIS; PARA USO: EM PAREDES.	UN 1 UN	1	61,44	61,44
Grupo 45						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0006324	DESEMPENADEIRA - MATERIAL: FABRICADO EM PVC; TIPO: PVC PARA REBOCO - CORRUGADA; CABO: DE FÁCIL MANUSEIO; COMPRIMENTO: 270MM; LARGURA: 140MM.	1 UN	2	52,13	104,26
Grupo 46						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1009670	INTERRUPTOR SIMPLES, COM 1 TECLA. UNIDADE.	1 UN	10	15,50	155,00
Grupo 47						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1113214	CABO 2,5MM 100M FLEXÍVEL. ROLO.	1 RL	2	204,43	408,86
Grupo 48						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1113215	CABO 4,0MM 100M FLEXÍVEL. ROLO.	1 RL	1	397,22	397,22
Grupo 49						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

1	1044909	CABO FLEXÍVEL DE 10MM, 750 V. METRO.	1 MT	100	7,39	739,00
Grupo 5						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	61929	JOELHO HIDRÁULICO PVC SOLDÁVEL 90°, DIÂMETRO 32,0 MM. UNIDADE.	1 UN	10	3,72	37,20
Grupo 50						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0011024	CAIBRO - TIPO: EM MADEIRA; PARA USO: TELHADOS; MEDIDAS: ALTURA: 5CM X LARGURA: 5CM X COMPRIMENTO: 4,5 METROS.	UND 1 UN	50	60,07	3.003,50
Grupo 51						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010920	TÁBUA - MATERIAL: MADEIRA; PARA: USO EM BEIRAL - TELHADO; FORMATO: RETANGULAR; COMPRIMENTO: 4,5; LARGURA: 6 CM; ESPESSURA: 2 CM.	1 UN	25	50,02	1.250,50
Grupo 52						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1050052	KIT DE REPARO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COMPATÍVEL COM A MARCA DECA, CONTENDO CONJUNTO DE ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA, BUCHAS, PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, BÓIA, ANÉIS DE VEDAÇÃO, ARRUELAS, CORRENTE DE ACIONAMENTO E REGULADOR. UNIDADE.	1 UN	10	121,81	1.218,10
Grupo 53						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010922	ESPÁTULA - MODELO: LISA; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 20 CM; MATERIAL: AÇO INOX; LARGURA: 4 POL - 101MM; PARA USO: CONSTRUÇÃO CIVIL.	1 UN	2	28,44	56,88
Grupo 54						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1003275	ESTILETE CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA DE 18MM. UNIDADE.	1 UN	3	18,94	56,82
Grupo 55						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1107716	FORRO - DE PVC, MEDINDO 6,5 METROS, 10MMX20CM, NA COR BRANCA/ NEVE/ GELO. METRO QUADRADO.	1 M²	100	28,38	2.838,00
Grupo 56						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1107715	CANTONEIRA PARA FIXAÇÃO DE FORRO - DE PVC, NO FORMATO "U", MEDINDO 6 METROS DE COMPRIMENTO, 2 CM DE LARGURA E 8MM DE ESPESSURA. UNIDADE.	1 UN	100	37,04	3.704,00
Grupo 57						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	47135	MANGUEIRA TRANÇADA REFORÇADA 1/2" (POLEGADA), COM NO MÍNIMO 50 METRO. UNIDADE.	1 UN	4	231,80	927,20
Grupo 58						


GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0009339	ESGUICHO - TIPO: COM ENGATE RÁPIDO; COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO; JATO DE ÁGUA: REGULÁVEL; FINALIDADE: PARA MANGUEIRA DE JARDIM; COMPATÍVEL COM: MANGUEIRA DE 1/2".	1 UN	2	52,53	105,06
Grupo 59						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0002220	MASSA CORRIDA - TIPO: PVA; INDICAÇÃO: ACABAMENTO INTERIOR; LATA: 25 KG.	1 UN	5	80,07	400,35
Grupo 6						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1104594	JOELHO SOLD 90° 50MM. UNIDADE.	1 UN	15	13,44	201,60
Grupo 60						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1024113	CÂMARA PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO COM MEDIDAS DE 3,25 X 8. UNIDADE.	1 UN	5	25,43	127,15
Grupo 61						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0006678	VALVULA - TIPO: HIDRÁULICA; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 7/8; USO: PARA PIA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA TAMPA.	1 UN	10	15,55	155,50
Grupo 62						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1109725	ESPAÇADOR PARA PISO/PORCELANATO, TIPO CRUZETA 2 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. PACOTE.	1 PT	2	11,28	22,56
Grupo 63						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0005955	TORNEIRA - TIPO: BICA ALTA MANUAL; ACABAMENTO: METÁLICO CROMADO; COMPRIMENTO: 35 CM; INSTALAÇÃO: EM BANCADA/MESA/PIA; MECANISMO: 1 /4 DE VOLTA EM METAL; MATERIAL DO CORPO DA TORNEIRA E CANO: METAL.	1 UN	5	90,89	454,45
Grupo 64						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0011026	LÁPIS - TIPO: PEDREIRO - CARPINTEIRO; NÍVEL DE DUREZA E TONALIDADE: 2B; MATERIAL: MADEIRA.	1 UN	5	3,00	15,00
Grupo 65						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1056130	COLHER DE PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 8", CABO DE MADEIRA, TIPO RETA, CABO SOLDADO.	1 UN	2	38,06	76,12
Grupo 66						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0004513	NÍVEL DE PEDREIRO - TIPO: MÃO; MATERIAL: ALUMINIO; MEDIDA: 50 CM.	1 UN	2	71,81	143,62
Grupo 67						



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1011817	PRUMO DE CENTRO EM METAL, COM APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS. UNIDADE.	1 UN	2	45,09	90,18
Grupo 68						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1106549	KIT REGULADOR DE REGISTRO DE GÁS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MANGUEIRA PARA GÁS GLP, 1,5M, EXCLUSIVA PARA INSTALAÇÃO DOMÉSTICA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, COMPOSTA POR UM TUBO INTERNO EM PVC FLEXÍVEL (POLICLORETO DE VINILA), REFORÇADA COM UMA CAMADA DE FIOS DE POLIÉSTER E COBERTURA EM PVC FLEXÍVEL, TRANÇADA, TRANSPARENTE, PRESSÃO DE TRABALHO: 2,8KPA, TEMPERATURA DE TRABALHO DE NO MÍNIMO +5°C A + 55°C, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DA MANGUEIRA: 3,90MM; REGULADOR DE GÁS DOMÉSTICO 2KG/H, RECOMENDADO PARA BOTIJÃO COM CAPACIDADE DE ATÉ 13 KG, REGULADOR DE GÁS PARAFUSADO, COM VAZÃO MÁXIMA DO REGULADOR DE GÁS E3 2 KG/HORA, ROSCA DE ENTRADA DO REGULADOR DE GÁS PADRÃO BOTIJÃO P13, COM CONEXÃO DE SAÍDA ESPIGÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 0.28 KG, COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.02 (DUAS) ABRAÇADEIRAS DE PRESSÃO EM AÇO. KIT	1 KT	2	55,72	111,44
Grupo 69						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010204	VASSOURA - TIPO DA VASSOURA: NYLON OU PIAÇA; CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO DO CABO: 1,50 CM; TIPO: PIAÇA; TAMANHO DA BASE: 40 CM; MODELO: GARI.	1 UN	2	105,70	211,40
Grupo 7						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0005685	JOELHO HIDRÁULICO - TIPO: SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC; ÂNGULO: 90°; FINALIDADE: PARA ÁGUA FRIA PREDIAL; INDICADO PARA: USO JUNTO A REGISTROS E CAIXAS D'ÁGUA E OUTROS; TAMANHO: 25 MM; CONEXÃO: ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL (COM BOLSA E ROSCA); NORMA TÉCNICA: NBR 9821:1987 VERSÃO CORRIGIDA:1988, NBR 5648: 2018, NBR 5626:2020; COR: MARROM; JUNTA: SOLDÁVEL A FRIO COM ADESIVO, DISPENSANDO FERRAMENTAS; UTILIZAÇÃO: EXECUÇÃO DE TRANSIÇÃO DE UMA JUNTA SOLDÁVEL PARA UMA ROSCÁVEL.	1 UN	25	8,89	222,25
Grupo 70						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1104559	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4". UNIDADE	1 UN	10	27,50	275,00
Grupo 71						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0011038	TORNEIRA - TIPO: DE BOIA; MATERIAL: HASTE, ESFERA E GRAMPO: INOX ; MATERIAL FLUTUADOR: POLIPROPILENO PRETO; DIÂMETRO: 3/4 POLEGADAS; TIPO DE USO: COCHO OU CAIXA D'ÁGUA; MODELO: VAZÃO TOTAL.	1 UN	10	107,32	1.073,20
Grupo 72						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0011079	JOELHO HIDRÁULICO - TIPO: ROSCÁVEL; MATERIAL: PVC; ÂNGULO: 90°; DIÂMETRO: 3/4; FINALIDADE:	1 UN	10	15,78	157,80



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

		TRANSIÇÃO DE UM LADO ROSCAVEL PARA ENCAIXE EM MANGUEIRA 3/4; CONEXÃO: ROSCA INTERNA E SAÍDA PARA MANGUEIRA.				
Grupo 73						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0005283	ADAPTADOR HIDRAULICO - TIPO: COM ROSCA INTERNA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA MANGUEIRA; MEDIDA: 3/4 x 3/4.	1 UN	10	15,80	158,00
Grupo 74						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1108020	UNIÃO EMENDA PARA MANGUEIRAS DE 3/4 POL. UNIDADE	1 UN	30	2,75	82,50
Grupo 75						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010936	UNIÃO - TIPO: EMENDA; DIÂMETRO: 1/2; UTILIZAÇÃO: EMENDA INTERNA PARA MANGUEIRAS.	1 UN	20	2,35	47,00
Grupo 76						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0011085	TÊ HIDRAULICO - TIPO: PARA MANGUEIRA; DIÂMETRO: 3/4; CONEXÃO: EM FORMA DE "T"; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONEXÃO INTERNA; PARA USO: EM MANGUEIRA RÍGIDA.	1 UN	20	9,33	186,60
Grupo 77						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010940	TÊ HIDRAULICO - TIPO: PARA MANGUEIRA; DIÂMETRO: 1/2; CONEXÃO: EM FORMA DE "T"; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONEXÃO INTERNA; PARA USO: EM MANGUEIRA RÍGIDA.	1 UN	10	9,33	93,30
Grupo 78						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1107685	BARRA MACIÇA - BARRA ROSCADA MACIÇA DE AÇO CARBONO, ACABAMENTO POLIDO OU ZINCADO DIÂMETRO 3/8, COMPRIMENTO 1 METRO. UNIDADE.	1 UN	10	17,11	171,10
Grupo 79						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1043869	KIT EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, VESTIMENTAS PARA APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, (COMPOSTO DE: CALÇA, JALECO DE MANGA COMPRIDA, TOUCA, AVENTAL, FABRICADOS EM TECIDO HIDRO-REPELENTE, VISEIRA ACRILICA PARA PROTEÇÃO FACIAL E LUVAS DE BORRACHA); TAMANHOS: P/M/G; DEVENDO CONTER PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E CERTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE.	1 UN	2	194,15	388,30
Grupo 8						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1047074	TE SOLDABEL EM PVC COM DIÂMETRO INTERNO DE 25MM. UNIDADE.	1 UN	15	4,05	60,75
Grupo 80						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

1	0010939	CHAVE (FERRAMENTA) - TIPO: GRIFO; TAMANHO: 48"; MODELO: ESPECIAL PARA TRABALHOS PESADOS E MORDENTES COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL; CABEÇA E CASTANHA: EM AÇO-LIGA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA; MATERIAL DO CABO: FERRO FUNDIDO NODULAR.	1 UN	1	328,65	328,65
Grupo 81						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010938	CHAVE (FERRAMENTA) - TIPO: CHAVE INGLESA; TAMANHO: 24"; POSSUI: ACABAMENTO FOSFATIZADA; PROPORCIONA: MAIOR RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO /CORROSÃO; FABRICADO: EM AÇO CARBONO; CAPACIDADE DE ABERTURA: 32MM; FUNCIONALIDADE: VARIEDADE DE MEDIDAS E POSSIBILIDADE DE TRABALHO COM APENAS UMA CHAVE.	1 UN	1	312,37	312,37
Grupo 82						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1027331	ALICATE DE PRESSÃO 10" COM MORDENTES FORJADOS EM AÇO CROMO VANADIUM, NIQUELADO. UNIDADE.	1 UN	1	64,84	64,84
Grupo 83						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010941	BROCA - TIPO: PARA MOURÃO; MATERIAL: AÇO; DIÂMETRO: 3/8; COMPRIMENTO: ENTRE 30CM E 35CM; TIPO DE HASTE: LONGA; PARA USO: FURAR PALANQUES.	1 UN	2	141,40	282,80
Grupo 84						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1017615	GRAXA UNIVERSAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA. BALDE COM 20KG. UNIDADE.	1 UN	1	379,82	379,82
Grupo 85						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0010942	DOBRADIÇA - TIPO: PARA PORTEIRA; NÚMERO: 5; MATERIAL: AÇO FORJADO; MODELO: FERRADURA.	1 UN	10	34,49	344,90
Grupo 86						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1021541	ELETRODO 3,25 MM. KG.	1 KG	1	41,03	41,03
Grupo 87						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1046719	CABO DE MADEIRA PARA ENXADÃO/FOICE/PÁ, DE, NO MÍNIMO, 1,50MT DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	1 UN	1	32,51	32,51
Grupo 88						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1093546	CABO PICARETA	1 UN	1	32,51	32,51
Grupo 89						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	(R\$)
1	1100833	LAMPADA - LAMPADA DE LED, TIPO BULBO, MINIMO 15W, BIVOLT, NA COR BRANCO FRIO 6500K, BASE E27, MINIMO 1300 LUMENS, CERTIFICADA. UNIDADE	1 UN	30	11,59	347,70
Grupo 99						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1011127	LÂMINA PARA SERRA MANUAL TIPO SEGUETA, PRIMEIRA LINHA, QUE ATENDA ÀS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.	1 UN	5	12,67	63,35